ТСЖ «СВЕТЛОЕ»
  Протокол очередного заседания членов правления № 17
18 апреля 2016 год                                                             г.Сургут
   На заседании членов правления из 14 членов правления присутствовало 14 членов правления, в том числе один член правления по доверенности. Кворум есть.
Председатель заседания – Шварцкопф Вера Макаровна
Секретарь заседания – Гриб Наталья Николаевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Встреча членов Правления с представителем аудиторской компании, проводившей проверку финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «Светлое» за 2015 год
2. Обсуждение и утверждение новой редакции устава ТСЖ «Светлое»
3. Утверждение вопросов к общему собранию.
4. Разное
1. По первому вопросу директор аудиторской компании «Сибирь-Аудит» Швайгерт Т.В., проводившая проверку финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «Светлое» за 2015 год, коротко рассказала о проведенной проверке, о выявленных замечаниях  и ответила на вопросы членов правления по вопросу составления штатного расписания, сметы и иные вопросы.
2. По второму вопросу выступила Председатель Правления Шварцкопф В.М., предложила утвердить новую редакцию Устава ТСЖ «Светлое» и вынести его на голосование на общем собрании собственников.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
1) Утвердить новую редакцию Устава ТСЖ Светлое:
«ЗА» - Единогласно.
2) Вынести на общее голосование собственников новую редакции Устава ТСЖ «Светлое».
«ЗА» - Единогласно.
РЕШЕНИЕ: Утвердить новую редакцию Устава ТСЖ Светлое в новой редакции. Вынести согласование новой редакции Устава на общее голосование собственников
3. По третьему вопросу выступила Шварцкопф В.М. и предложила в вопросы для общего собрания  не включать отдельной строкой вознаграждение Председателя, так как вознаграждение уже указано в смете.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
1) Не включать размер вознаграждения Председателя Правления отдельной строкой в повестку дня голосования на общем собрании
«ЗА» - 10 (голосов).  «ПРОТИВ» - 4 (голоса) (Сахарова А.Г., Деренок Н.В., Микушина Е.В., Гриб Н.Н.)
РЕШЕНИЕ: Не включать размер вознаграждения Председателя Правления отдельной строкой в повестку дня голосования на общем собрании
Шварцкопф В.М. предложила утвердить себя Председателем общего собрания, секретарем собрания Гриб Н.Н. , счетную комиссию в составе: Деренок Н.В., Сахарова А.Г., Донева Л.В., Артамошина И.В., Андрияшкина В.П.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
1) Утвердить Председателем общего собрания Шварцкопф В.М., секретарем - Гриб Н.Н. ,  счетную комиссию в составе: Деренок Н.В., Сахарова А.Г., Донева Л.В., Артамошина И.В., Андрияшкина В.П.
 «ЗА» - «Единогласно»
РЕШЕНИЕ: Утвердить Председателем общего собрания Шварцкопф В.М., секретарем - Гриб Н.Н. ,  счетную комиссию в составе: Деренок Н.В., Сахарова А.Г., Донева Л.В., Артамошина И.В., Андрияшкина В.П.
Шварцкопф В.М. предложила с учетом корректировок и изменений окончательно  утвердить список вопросов для голосования к общему собранию собственников
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
1) Утвердить окончательный список вопросов к общему собранию собственников
«ЗА» - 13 (тринадцать) голосов    «ПРОТИВ» - 1 (один) голос (Микушина Е.В.)
РЕШЕНИЕ: Утвердить окончательный список вопросов к общему собранию собственников.
[bookmark: _GoBack]Повестка дня общего собрания членов ТСЖ «Светлое» прилагается.
4.По четвертому вопросу выступила Шварцкопф В.М. и предложила ставку «Диспетчер» оставить в штатном расписании работой по трудовому договору, ставку «Плотник» исключить из штатного расписания и  добавить вторую ставку «Разнорабочий» по вакансии.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
1) Ставку «Диспетчер» оставить в штатном расписании работой по трудовому договору, ставку «Плотник» исключить из штатного расписания, добавить в штатное расписание вторую ставку «Разнорабочий» по вакансии.
«ЗА» - «ЕДИНОГЛАСНО»
РЕШЕНИЕ: Ставку «Диспетчер» оставить в штатном расписании работой по трудовому договору, ставку «Плотник» исключить из штатного расписания, добавить в штатное расписание вторую ставку «Разнорабочий» по вакансии.
Сахарова А.Г., Тальвинский О.В. предложили доработать договор с Председателем Правления и с учётом изменений составить новый договор. Орлова В.Ф. сделать уполномоченным представителем для подписания договора с председателем. Сахаровой А.Г. составить новый договор с председателем.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
1) Сахаровой А.Г. составить новый договор с Председателем Правления с учетом изменений. Орлова В.Ф. сделать уполномоченным представителем для подписания договора с председателем.
«ЗА» - «ЕДИНОГЛАСНО»
РЕШЕНИЕ: Сахаровой А.Г. составить новый договор с Председателем Правления с учетом изменений. Орлова В.Ф. сделать уполномоченным представителем для подписания договора с председателем.
Карпович И.А. предложил согласовывать договора ГПХ на заедании членов правления.
  ГОЛОСОВАЛИ ПО ПОСТУПИВШЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ:
«ЗА» - «ЕДИНОГЛАСНО»
РЕШЕНИЕ: Договора ГПХ согласовывать с правлением
Шварцкопф В.М. предложила принять новых членов правления по их заявлению: Масасин С.Е., кв.163, Артамошина И.В., кв. 87, Старостин А.Н., кв.71 взамен убывших.
Не голосовали.
Алмакаев А.З. предложил в целях оптимизации затрат по расчетам с СГМУП РКЦ ЖКХ перейти на СКМУП РКЦ ЖКУ. Предложение отложили для ознакомления с тарифами и услугами.

Председатель                                                                                             Шварцкопф В.М.
Секретарь                                                                                                    Гриб Н.Н.